
1 

Příkazní smlouva 19-19 

o obstarání záležitostí dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 

Město Kraslice 

nám. 28. října č.p. 1438, 358 01 Kraslice 

IČO 00259438 

Zastoupeno: Romanem Kotilínkem, starostou 

 

dále jen „příkazce“ 

 a 

ABRI, s.r.o. 

Ondříčkova 537, 356 01 Sokolov 

IČ 61679763 

DIČ CZ61679763 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14346 

Jednající Lindou Zemanovou, jednatelkou 

Bank. spojení: XXXXXXXXXXXX 

 

dále jen „příkazník“ 

 

  

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek příkazníka zpracovat a zkompletovat žádost o dotaci v rámci 

výzvy č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II. 

Předmětem smlouvy je i závazek příkazníka kompletně zpracovanou žádost o dotaci předat 

k podpisu a odevzdat příslušnému subjektu v rámci systému MS2014+ v termínu stanoveném 

podmínkami dané výzvy. Předmětem smlouvy je rovněž závazek příkazce zaplatit 

příkazníkovi za odvedenou činnost dle podmínek této smlouvy. 

 

3. Povinnosti a oprávnění příkazníka 

Jednat se zástupci příkazce při upřesňování znění dokumentů tak, aby v co nejvyšší míře bylo 

dosaženo získání dotace. 

Jednat s příslušnými orgány státní správy při projednávání předmětu smlouvy a získávání 

dotace uvedené v čl. 2. Bude-li to nutné, bude příkazník vybaven plnou mocí od příkazce. 

Příkazník vypracuje dokumenty potřebné k podání žádosti o dotaci dle pravidel pro danou 

výzvu OP VVV. 

Příkazník je povinen průběžně informovat příkazce o stavu zpracování žádosti. 

Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. 

jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže 

příkazník zajistit vzhledem ke své odbornosti ze svých zdrojů (např. odborných nezávislých 

posudků, nezávislých rozpočtářů nebo jiných odborníků). 

 

4. Povinnosti příkazce 

Předat úplné a pravdivé informace týkající se projektu, poskytnout příkazníkovi potřebnou 

součinnost pro splnění závazku. Zejména dodat včas a řádně přesnou specifikaci aktivit 

projektu. 

 

 



2 

 

5. Cena plnění, platební podmínky 

Dohodou obou smluvních stran byla stanovena cena plnění takto: 

 

a) Zpracování a administrace žádosti o dotaci 68 000,- Kč bez DPH, tj. 82.280,- Kč 

včetně 21 % DPH. 

 

Cena je splatná převodem na účet příkazníka na základě faktury vystavené příkazníkem 

příkazci a to do 20 dnů od data jejího doručení příkazci. Nárok na fakturaci za zpracování 

žádosti o dotaci vzniká podáním kompletní žádosti o dotaci v systému MS2014+. 

 

6. Sankční ujednání 

a) V případě nesplnění termínu uvedeném v bodě 2. této smlouvy z důvodů vzniklých na 

straně příkazníka, má příkazce právo od této smlouvy jednostranně odstoupit, kdy 

v případě takového odstoupení příkazníkovi nevzniká nárok na zaplacení ceny dle 

ujednání čl. 5. této smlouvy.  

b) V případě pozdní úhrady faktur dle bodu 5 této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit 

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

c) V případě nesplnění povinností ze strany příkazce (především nepředáním kompletních 

podkladů dle bodu 4. této smlouvy), kvůli kterým nebude možné žádost o dotaci podat ve 

stanoveném termínu, vzniká příkazníkovi nárok na fakturaci za poradenskou činnost ve 

výši 10.000,- Kč bez DPH. 

 

 

7. Závěrečná ujednání 

a) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích majících charakter originálu, přičemž 

 1 vyhotovení obdrží příkazce a 1 příkazník.  

b) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění závazků oběma 

smluvními stranami.  

c) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Kraslicích dne  21.03.2019                  V Sokolově dne  14.03.2019 

 

Příkazce:          Příkazník: 

 

 

 

 ………………………………………                            ……………………………………. 

             Roman Kotilínek                         Linda Zemanová 

          starosta                                 jednatelka            


